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Pięć lat istnienia zobowiązuje. Wydział Zamiejscowy w Cieszynie Wyższej Szkoły Biznesu w
Dąbrowie Górniczej przygotowuje się do nowego roku akademickiego. W budynku przy
ulicy Frysztackiej 44 trwa remont. To nie jedyna nowość jaką zauważą studenci. Od
października w Cieszynie będzie można studiować Czyste technologie w energetyce i
motoryzacji i po siedmiu semestrach nauki zostać inżynierem. To specjalność
dofinansowana z Unii Europejskiej. Rekrutacja wciąż trwa.

Cieszyńska uczelnia szykuje się już do Inauguracji Roku Akademickiego 2013/14. Jedną z osób, które 12 października
wezmą w niej udział będzie Piotr Czyż, tegoroczny absolwent Zespołu Szkół nr 6 im. Króla Jana III Sobieskiego
w Jastrzębiu Zdroju. Ukończył technikum informatyczne, ale informatykiem być nie chce. Swoją przyszłość widzi w
branży motoryzacyjnej, dlatego wybrał specjalność oferowaną przez WSB w Cieszynie. Wszystko co związane jest
z ekologią i z odnawialnymi źródłami energii daje szansę na ciekawą pracę w przyszłości – mówi Piotr Czyż.
Choć nie był to dla niego najważniejszy argument, student Wydziału Zamiejscowego w Cieszynie skorzysta także
finansowo. Dzięki wsparciu unijnemu otrzyma dofinansowanie – tysiąc złotych.
 
Niższe czesne, ale i płatne praktyki skusiły natomiast Karolinę Maź z Cieszyna. W technikum, które skończyła
położono nacisk na zagadnienia związane z ochroną środowiska i teraz interesują ją studia w podobnej dziedzinie.
Mam nadzieję, że dzięki temu będzie mi łatwiej znaleźć pracę w firmie, która tak jak ja interesuje się
ekologią – dodaje. Karolina ma duże szanse na realizację swoich planów. Zgodnie z programem studia te
przygotowują bowiem specjalistów, którzy będą potrafili zarządzać procesami produkcyjnymi związanymi z
wykorzystaniem energii i emisją zanieczyszczeń. Absolwenci zdobędą także umiejętności niskoemisyjnego
sterowania i eksploatacji maszyn, urządzeń energetycznych oraz silników spalinowych.
 
Rektor Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej – prof. nadzw. dr Zdzisława Dacko-Pikiewicz zwraca także
uwagę na przygotowany z myślą o studentach „Pakiet na przyszłość” - czyli zestaw certyfikatów, szkoleń, kursów
oraz płatnych praktyk i staży. Dzięki temu nasi absolwenci będą jeszcze lepiej przygotowani do rozpoczęcia
kariery zawodowej. Połączą wiedzę teoretyczną z praktycznymi umiejętnościami, których wymagają
pracodawcy. Myślę, że nie raz usłyszę o ich sukcesach zawodowych – mówi prof. Zdzisława Dacko-Pikiewicz.
 
Dodatkowo studenci cieszyńskiego Wydziału Zamiejscowego w Cieszynie WSB będą uczestniczyć w wizytach
studyjnych i praktykach w prestiżowych firmach związanych z naszym regionem. To między innymi: General Electric
Power Controls, Fiat Auto Poland, Wydział Energetyczny Synthos Dwory 7 czy Miejsko - Przemysłowa Oczyszczalnia
Ścieków w Oświęcimiu. Ale to jeszcze nie wszystko. W programie studiów są także bezpłatne szkolenia na temat
ekonomii małej firmy, ochrony środowiska naturalnego i rozwiązań proekologicznych w procesach produkcyjnych.
 
Dziekan Wydziału Zamiejscowego dr inż. Łukasz Wróblewski przewiduje, że absolwenci cieszyńskiej uczelni będą
mieli szanse na pracę na stanowiskach kierowniczych w działach gospodarki komunalnej. Będą także mogli
pracować jako pełnomocnicy ds. zarządzania energią i środowiskiem w przedsiębiorstwach produkcyjnych i
usługowych różnych branż przemysłowych.
Rekrutacja na studia dofinansowane z Unii Europejskiej trwa. Szczegółowych informacji można uzyskać w Biurze
Rekrutacji uczelni przy ulicy Frysztackiej 44 oraz na stronie internetowej wsb.edu.pl/cieszyn.
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